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Trær er de lengstlevende og største av våre naturlige landskapselementer, og er i stor grad med å 
prege landskapet rundt oss. De har viktige romdannende, strukturerende og skalaformidlende 
funksjoner i omgivelsene våre.
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Trær kan myke opp et sterilt og 
hardt bymiljø, gi et sted en spesiell 
stemning, identitet eller særegen-
het, skjule uønskede elementer, 
fremheve andre, eller bare være et 
element i seg selv. 

Hvorfor det er viktig å ta vare på 
trær?
Trær byr på estetiske og sanse-
lige opplevelser gjennom årstids-
variasjoner, blomstring, frukt og 
bladfarge. Eksemplene i artikkelen 
viser hvordan trær kan opptre som 
landskapselementer, hvilke følelser 
de vekker i folk og hvorfor de har 
fått stå. Dette kan gi en pekepinn 
på hvorfor det er viktig å ta vare 

på trær og la de få utvikle seg til 
store, ruvende individer. 

Mosserødeika
Mosserødeika i Sandefjord, 
Vestfold er et eksempel på et stort, 
ruvende tre i et boligområde. Et 
så stort tre gir identitet og gir 
karakter til området. På grunn av 
størrelsen er det også et lande-
merke, og det har en status i form 
at det har et navn. Eika er også et 
veitre fordi det forholder seg til 
veien som går rett ved siden av. 
Treet står på en privat tomt, og 
det finnes ingen formelle fred-
nings- eller bevaringsvedtak for 
det. Mosserødeika er imidlertid 

godt kjent blant byens innbyg-
gere, og det er mange som har en 
feilaktig oppfatning av at treet er 
fredet. I tilfeller der treet har stått 
i fare for å bli ødelagt på noen 
måte, har det vært et stort enga-
sjement blant beboerne i området 
der den står, med demonstrasjoner, 
opprop, avisskriverier og aksjoner 
for vern. Særlig gjaldt dette da 
man skulle utvide veien ved treet. 
Høsten 2005 ble det allikevel gravd 
bredbåndkabel rett inntil stammen 
på eika, og treet har også store 
skader etter påkjørsler på hoved-
stammen som vender ut mot veien. 


